Obstupere omnes at veri prouidas augur
Thestorides, Vincemus, ait: gaudete Pelasgi.
Troia cadet; sed erit nostri mora longa laboris.
Atque nouem volucres in belli digerit annos.
Ille ut erat virides amplexus in arbore ramos;
Fit lapis: & seruat serpentis imagine saxum.

Tab. ii.
Cerua pro Iphi-
genia suppôsa. Bellaqz, non transfert: & sunt qui parcere Troia.
* inuia faciens Neptunum credant; quia mænia fecerat orbis.
Græcorū classi At non Thestorides: neque enim nescitue, tacetue
sequora.
* ob occisam ab Sanguine virginis placandam virginis iram
Agamemnone Esse Deo. post quam pietatem publica canssa,
imprudenter Diana ceruam. Rexqz patrem vicit; castumqz daturā cruentem
* officium regis Flentibus ante aram stetit Iphigenia ministris;
patris pietatem. Vista Dea est: nubemqz oculis obiecit: & inter
Officium turbamqz sacri, vocesqz precantum;
* Iphigeniam Supposita fertur mutasse * Mycenida cerua.
Mycenam. Ergo ubi, qua decuit, lenita est cæde Diana;
Et pariter Phœbes, pariter maris ira recessit;
Accipiunt ventos à tergo mille carinæ:
Multaqz, perpesta Phrygia potiuntur arena.
Orbe locus medio est inter terrasqz, fretumqz,
Fama domus descriptio. Celestesqz plaga, triplicis confinia mundi:
Vnde quod est usquam, quamvis regionibus absit,
Inspicitur: penetratqz cauas vox omnis ad aures.
Fama tenet summaqz domum sibi legit in arce:
Innumerousqz aditus, ac mille foramina tectis
Addidit. & nullis inclusit limina portis.
Nocte, dieqz patet: tota est ex ære sonanti:
Tota fremit: vocesqz referunt: iteratqz, quod audit.
Nulla quies intus, nullaqz silentia parte!
Nec tamen est clamor, sed parva murmura vocis:

Qualia

25

30

35

40

45

L. I. B. X I I.

333

30 Qualia de pelagi (si quis procul audiat) vndis
Esse solent: qualémue sonum, cum Iupiter atras

* Increpuit nubes, extrema tonitrua, reddunt.

* propriè & ener-
geticè.

Atria turba tenet: veniunt leue vulgus; euntqz:
Miseraqz cum veris paßim commenta vagantur.

55 Millia rumorum: confusaqz verba volulant.
E quibus hi vacuas implent sermonibus aures:

Hi narrata ferunt alio: mensurâque facti
Crescit: & auditis aliquid, nouis adjicit auctor.

Illic Credulitas, illic temerarius Error,

60 Vanaqz Lætitia est, consternatiqz Timores,

Seditioque recens, dubioqz auctore Susurri.

Ipsa quid in celo rerum, pelagoque geratur
Et tellure videt: totumqz inquirit * in orbem.

* sic lib. 1, 242.

F A B. I I I. A R G V M E N T V M.

Cum fama per orbem Graiorum aduentus ad expugnandum
Ilium issit; & in Troade classes apparuerint: primus in congressu
bellantium Proteus Iphicli filius ab Hectore est interemptus.
Dehinc nouissime Cycnus Neptuni filius, qui nullo telo interi-
mi poterat, ab Achille occisus est, cum enim diu in certamine
Victoriz contentio esset, & frustra in eum tela eminus Achilles
iaceret, Menetæ Lycio prius interempto, stricto ense persequens,
præcipitatum supra saxum eliso gutture presis. Qui priusquam
spoliaretur armis ab eo, Neptunus eius parens in volucrem eius-
dem nominis contulit, ne nominis aboleretur perpetitas.

Fecerat hæc notum Graias cum milite forti

65 Aduentare rates: neque inexpectatus in armis

Hostis adest: prohibentqz aditus, litusqz, timentur

Troës: & Hectorea primus fataliter hasta

Protesilaë cadis: commissaqz prælia magno

Stant Dardis; fortisqz animæ, neque cognitus Hector.

70 Nec Phryges, exiguo quid Achaica dextera possit
Sanguine senserunt: & iam Sigæa rubebant

Litoras

* uti nomen iphi
inditum & ora-
culum testaban-
tur.

M E T A M O R P H.

Litora iam lēto proles Neptunia Cygnus
Mille viros dederat: iam currū stabat Achilles:
 ex Pelio monte Totāque Peliacē sternebat cūspidis iētu
excisa.
 Cygai & Achil- lis certamen,
 *quorum colla iugū premebat.
 Exhortatus equos, currum direxit in hostem:
 Concutiensq; suis vibrantia tela lacertis,
 Quisquis es, o inuenis, dixit, solamen habeto
Moris: ab Hamonio quod sis ingulatus Achille.
 Haec tenus Aecides vocem grauis hasta secuta est.
 Sed quamquam certa nullus fuit error in hasta;
 Nil tamen emissi profecit acumine ferri.
 Vtq; hebeti pectus tantummodo contudit iētu; 80
 Nata Dea (nam te fama prouinimus) inquit
 Ille, quid à nobis vulnus miraris abesse?
 (Mirabatur enim) non hæc, quam cernis equinis
 Fulua iubis, casis, nec oris causa parva sinistra
 Auxilio mihi sunt: decor est quæsus ab istis. 90
 Mars quoq; ob hoc capere arma solet: remouebitur omne
 Tegminis officium: tamen indistinctus abibo.
 Est aliquid, non esse satum* Nereide sed* qui
 Nereaq; natas, & totum temperat aquor.
 Dicit: & hæsurum clypei curvamine telum 95
 Misit in Aeaciden: quod & as, & proxima rupit
 *tergore Terga nouena boum: decimo tamen & orbe moratum est.
 Excipit hoc heros: rursusq; trementia forti:
 Tela manu torcit: rursus sine vulnere corpus,
 Sincerumq; fuit nec terita cuspis apertum, 100
 Et se præbentem valuit distringere Cygnum.
 Haud secus exarsit: quam circa taurus aperto,
 Cum sua terribili peti irritamina comit;

*vt Achilles
Thetide Nerine:
*Neptuno

Phœn.

L I B. X I I.

Phœnices vestes, elusaq; vulnera sentit.
 105 Num tamen exciderit ferrum considerat hastæ.
 Hærebatur ligno. Manus est mea debilis ergo:
 Quasq; ait, antè habuit vires effudit in uno.
 Nam certè valuit; velcum* Lymnesia primum
 Mænia deieci; vel cum Tenedonq; suoq;

335

*vnde Briseida
rapuit.

*Cilicias, sic dī
das ab Eetione:
Andromaches
patre. Hom. Ili.
& & rapuit. ibi Chryseida.

110 *Eetionias impleui sanguine Thebas:
 Vel cum purpureus populari: cæde Caycus
 Fluxit; opusq; mea bis sensit Telephus hastæ.
 Hic quoque tot casis, quorum per litus aceruos
 Et feci, & video, valuit mea dextra, valetq;.